
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO Di LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
DEL

OGGETTO: Stampa carnet biglietti d'ingresso al Centro di Educazione ambientale di Stagnali -
Isola di Capterà.

L'anno duemiladodici, il giorno O\TO del mese di CtlOOfJO nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore

VISTA la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e le relative modificazioni ed
integrazioni;

VISTA

VISTO

VISTO

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Coimme stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del Presidente dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,
individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del
Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è
stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n 2892/2012;

Lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;VISTO

VISTO li Regolamento dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e tutela
del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



VISTE le Convenzioni tra questo Ente e le Associazioni G. Cesaraccio ed Italia Nostra,
ns. Prot. 2167 e 2168 del 20.04.2012, per la gestione, la valorizzazione , la
promozione del Museo Geo mineralogico Naturalistico e del Museo del Mare e
delle Tradizioni Marinaresche.

VISTO l'art.8 delle succitate Convenzioni "modalità d'ingresso e tariffe - L'ingresso dei
visitatori ai Musei è consentito previo acquisto di biglietti die il personale
dell'Associazione G. Cesaraccio è tenuto a staccare da appositi blocdietti a madre e
figlia forniti dall'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, fintanto die
non sarà dato corso all'istituzione di una biglietteria unica per tutto il complesso del
CEA...".

DATO ATTO della necessità di dotarsi dei carnet di biglietti prima dell'inizio della stagione
estiva;

VALUTATO più adeguato ricorrere per il servizio in oggetto, alla procedura di affidamento
diretto, così come previsto dall'ari. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO il preventivo della Tipografia Alfio Rossi snc, pari ad euro 278,30
(duecentosettantotto/30) Iva ed ogni altro onere inclusi, per la stampa in
monocromia di n. 6.500 numerati madre figlia;

VALUTATA congrua l'offerta della Tipografia Rossi;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n.
6 del 27 febbraio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del
territorio e del Mare con nota prot. PNM- 2012- 0008603 del 27/04/2012;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. per la causale di cui in premessa, di impegnare la somma complessiva di euro
278,30(duecentosettantotto/30) Iva ed ogni altro onere inclusi a favore della Ditta Alfio
Rossi con sede legale in largo Matteotti 5, La Maddalena (OT) - PI 00351930904;

2. di imputare la somma complessiva di euro 278,30 (duecentosettantotto/30) al capitolo
' del bilancio corrente; £\J> $0%- o

II DIRE'
Dr. Vittor:

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972(XM9

www.lamaddalenapark.it



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo

FUNZ._#__
PROG. \L*

UFFICIO RAGIONERIA
Rag. Rosa Chiara L&l

La presente determinazione n.38 del O8 Qfe- «3P17. ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, o stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http:/ /albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
OS- Qfe- c£Oi? _ con n. «£S6 del registro

IL DIRETTOR
Dr. Vittorio

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TVITEL* DEL TEBCITORIO C DLL MARE


